



COMUNE DI BAGNACAVALLO

Provincia di Ravenna

Id. 1067107

Fascicolo n. 2024/06 05/000057

LAVORI PUBBLICI

D E T E R M I N A Z I O N E N. 209 del 08/05/2025

Pubblicata ai sensi dell'art. 18 del Regolamento di Organizzazione in elenco all'Albo pretorio

OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO DELL'INCARICO PROFESSIONALE PER LA REDAZIONE DIREZIONE LAVORI IN MERITO ALL'INTERVENTO DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DEGLI IMPIANTI DI ILLUMINAZIONE PUBBLICA DELLA FRAZIONE DI TRAVERSARA DI BAGNACAVALLO. INTEGRAZIONE DELL'INCARICO PROFESSIONALE. CUP C39J24000180001 - CIG: B2C52D7702 - COD. INV. 0595 IMPEGNO DI SPESA.

LA RESPONSABILE DI AREA

Visti i seguenti atti:

- atto costitutivo dell'Unione dei Comuni della Bassa Romagna sottoscritto dai Comuni di Alfonsine, Bagnacavallo, Bagnara di Romagna, Conselice, Cotignola, Fusignano, Lugo, Massa Lombarda e Sant'Agata sul Santerno, con decorrenza dal 01/01/2008, stipulato con Rogito Notaio Vincenzo Palmieri di Lugo in data 27/12/2007 repertorio nr. 348909/29573 e registrato a Lugo in data 28/12/2007 al n. 7598 serie 1;
- deliberazione di Consiglio Comunale n. 8 del 23/01/2025 ad oggetto: "Approvazione del Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2025/2027";
- deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 del 23/01/2025 ad oggetto: "Approvazione del Bilancio di Previsione 2025/2027";

- deliberazione di Giunta Comunale n. 4 del 23/01/2025 ad oggetto: "Approvazione Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2025 / 2027 (art.169 D.Lgs. n. 267/2000)";
- deliberazione di Giunta Comunale n. 21 del 18/02/2025 ad oggetto "Approvazione del Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2025-2027";
- deliberazione di Consiglio Comunale n. 27 del 29/04/2025 di approvazione del Rendiconto della gestione relativa all'esercizio finanziario 2024;
- decreto del Sindaco del Comune di Bagnacavallo n. 6 del 01/04/2025 di *"Proroga conferimento di incarichi di elevata qualificazione dal 01/04/2025 al 31/05/2025"*;
- determinazione dell'Unione dei Comuni della Bassa Romagna n.332 del 28/03/2025 di proroga dal 01/04/2025 al 31/12/2025 del *"Conferimento di incarichi di elevata qualificazione relativi alle strutture referenti al settore ragioneria dell'Unione dei Comuni della Bassa Romagna a decorrere dal 01/04/2025 fino al 31/12/2025"* con la quale è stato conferito l'incarico di Elevata Qualificazione alla Dott.ssa Ilaria Pondi all'interno del Settore Ragioneria dei Comuni di Bagnacavallo e Massa Lombarda e Assicurazioni;

Premesso:

- che il Comune di Bagnacavallo ha provveduto a candidarsi per il contributo previsto dal Decreto del Ministero dell'Interno in data 08 gennaio 2022 che prevedeva l'assegnazione ai Comuni di risorse per interventi riferiti ad opere pubbliche di messa in sicurezza degli edifici e del territorio, ai sensi del comma 139, dell'articolo 1, della legge 30 dicembre 2018, n. 145;
- che con D.M. 19 maggio 2023 il Comune di Bagnacavallo risultava beneficiario dell'intero importo di contributo richiesto per l'intervento in oggetto, pari a € 90.000,00 e che la linea di finanziamento di cui al comma 139, dell'articolo 1, della legge 30 dicembre 2018, n. 145, è confluita nel Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) M2 C4 I2.2, pertanto anche il presente intervento doveva essere finanziato con risorse comunitarie Next GenerationUE;
- che con D.L. 02 marzo 2024 n. 19 e successiva conversione in Legge sono state apportate modifiche al Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) italiano e in particolare è stato deciso di "stralciare" dal Piano la Misura M2 C4 I2.2 (Piccole e medie opere) e tra questi il presente progetto;
- che il suddetto D.L. ha comunque garantito la copertura finanziaria di tali investimenti mediante risorse nazionali (Ministero interno), come originariamente previsto dalla L. 145/2018;

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 61 del 23/04/2024 ad oggetto "Progetti PNRR definanziati a seguito del D.L. 02/03/2024 n. 19 - Ricognizione degli interventi e modifica perimetrazione dei capitoli di entrata e di spesa";

Premesso altresì:

- che con determinazione della Responsabile dell'Area Tecnica del Comune di Bagnacavallo n. 246 del 05/08/2024 è stato approvato il documento di indirizzo alla progettazione dell'intervento "Efficientamento energetico degli impianti di illuminazione pubblica della frazione di Traversara di Bagnacavallo" dell'importo complessivo di € 90.000,00;
- che con determinazione n. 268 del 21/08/2024 è stato affidato l'incarico professionale per la redazione del progetto esecutivo e direzione lavori in merito all'intervento di "Efficientamento energetico degli impianti di illuminazione pubblica della frazione di Traversara di Bagnacavallo" alla società I-DEA s.r.l. con sede a Imola (BO) in Via Nino Bixio n. 10 P.IVA 02725061200, per un importo complessivo di € 7.359,19;
- che con determinazione n. 269 del 21/08/2024 è stato affidato l'incarico professionale per il coordinamento sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione in merito all'intervento in oggetto al tecnico Geom. Mirko Rivalta con studio professionale con sede a Faenza (RA) in Via Renaccio, n. 1, C.F. VA 01367110390, per l'importo complessivo di € 3.971,11;
- che con determinazione n. 297 del 11/09/2024, a seguito di RdO tramite piattaforma Intercenter-ER "SATER" a tre operatori economici, sono stati affidati i lavori di "Efficientamento energetico degli impianti di illuminazione pubblica della frazione di Traversara di Bagnacavallo" CUP C39J24000180001, alla Ditta SGARGI s.r.l. con sede a Bologna (BO) in via Dell'Elettricista n. 42 (C.F./PIVA 02212191205) per un importo complessivo di € 62.607,58;
- in data 07/11/2024 è avvenuta la stipula del contratto con la Ditta aggiudicataria (Prot. n. 18302/2024);
- in data 03/12/2024 è stato redatto il verbale di consegna dei lavori determinando la data di ultimazione stabilita in 150 giorni naturali e consecutivi, entro il 02/05/2025;
- che con determinazione n. 172 del 18/04/2025 è stato autorizzato il subappalto alla Ditta Socoges srl con sede a Sant'Agata sul Santerno (RA) (C.F./PIVA 02490110398) per un importo stimato complessivo di € 11.000,00;

Dato atto che:

- che in data 30/12/2024 è stata approvata con deliberazione di Giunta comunale n. 174/2024 la variante in corso d'opera dei lavori in oggetto, rideterminando l'importo dell'appalto con la Ditta Sgargi srl in € 82.270,03 dovuto alla maggiorazione del contratto originario per € 19.662,45;
- che con deliberazione di Giunta comunale n. 174/2024 veniva concesso una proroga di 30 giorni definendo il nuovo termine di ultimazione il giorno 01/06/2025;
- che con lo stesso atto sopracitato venivano riconosciute ulteriori spese tecniche indicate nelle somme a disposizione, relative a maggior prestazioni da svolgere in fase di esecuzione dei lavori, da affidarsi con successivo atto;

Considerato pertanto necessario per quanto sopra evidenziato affidare la maggior prestazione per la direzione lavori alla società I-DEA s.r.l. di Imola (BO), che si è resa disponibile essendo già incaricata per tale incarico, andando ad integrare l'incarico professionale per un importo di € 800,00 oltre cassa al

4% di cui € 32,00, oltre IVA al 22% di cui € 183,04, per un totale complessivo di € 1.015,04, che si conserva agli atti del Servizio;

Dato atto che:

- la maggior spesa trova copertura finanziaria nell'ambito del quadro economico dell'intervento a sua volta rideterminato con l'approvazione della variante in corso d'opera, alla voce "altre spese tecniche";
- la modifica al contratto comporta un aumento di prezzo inferiore al 50% del contratto iniziale e risulta pertanto applicato l'art. 10, comma 1, del D.Lgs. n. 36/2023;

Visto lo schema di contratto per l'integrazione dell'incarico professionale di direzione lavori, allegato alla presente;

Attestata la congruità dei prezzi offerti in rapporto alla qualità della prestazione, come desumibile dall'analisi dei prezzi di mercato e dal calcolo del compenso secondo il D.M. 17 giugno 2016 modificato dal D.Lgs. n. 36/2023 allegato I.13, che si conservano agli atti del Servizio;

Ritenuto che la società di ingegneria I-DEA s.r.l., con sede a Imola (BO) in via Nino Bixio n. 10 - P.IVA 02725061200, sia in possesso dell'esperienza, della capacità professionale e dei requisiti per espletare il suddetto incarico;

Dato atto che la suddetta società è in possesso dei requisiti prescritti dall'ordinamento per la prestazione in oggetto;

Visto l'allegato curriculum vitae in cui sono evidenziati titoli ed esperienze significative e similari al presente incarico;

Dato atto che unitamente al curriculum è stata acquisita la seguente documentazione allegata:

- dichiarazione di assenza di cause di incompatibilità, con particolare riferimento alla insussistenza di situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi;
- dichiarazione dei dati relativi allo svolgimento di incarichi o alla titolarità di cariche in enti di diritto privato regolati o finanziati dalla pubblica amministrazione o allo svolgimento di attività professionali;
- dichiarazione in merito agli oneri di natura fiscale e contributiva;

Attestato il rispetto del principio di rotazione di cui all'art. 49 del Codice, che vieta l'affidamento di un appalto al contraente uscente nei casi in cui due consecutivi affidamenti abbiano a oggetto una commessa rientrante nella stessa tipologia di incarichi;

Precisato che:

- il CIG riferito alla prestazione in oggetto è CIG **B2C52D7702** ;
- lo scrivente Servizio ha acquisito apposita dichiarazione dell'operatore economico, ai sensi dell'art. 52 c. 1 del Codice, con riferimento ai requisiti di partecipazione e di qualificazione dichiarati dal soggetto incaricato;

- che il CUP riferito al presente investimento è **C39J24000180001**;

- i tempi di pagamento concordati sono coerenti con quanto stabilito dall'ordinamento in materia di tempestività dei pagamenti;

Precisato che:

- in conformità a quanto disposto dall'art. 53, comma 1, del Codice, con riferimento all'affidamento in parola non vengono richieste le garanzie provvisorie di cui all'articolo 106;

- con riferimento a quanto disposto dall'art. 53, comma 4 del Codice, si ritiene di non richiedere la garanzia definitiva per l'esecuzione delle prestazioni in parola, in considerazione del ridotto valore economico delle stesse;

Tenuto conto l'importo complessivo dell'intervento è imputato sui rispettivi bilanci di previsione come di seguito:

- € 3.559,12 sul Bilancio 2024/2026 – Annualità 2024 al cap. C103BO/0002 CDR 042 CDG 103 (imp. 2024/1037/1 – imp. n. 2024/1049/2 – imp. n. 2024/1049/4), di cui già liquidati 2.843,84;

- € 20.000,00 sul Bilancio 2025/2027 – Annualità 2025 al cap. 9130BR/0002 CDR 042 CDG 103 (mp. 2025/249/2 e imp. n. 2025/249/3) finanziato con risorse proprie dell'Ente;

- € 86.440,88 sul Bilancio 2025/2027 – Annualità 2025 al cap. C103BO/0002 CDR 042 CDG 103 (imp. n. 2025/179/1 – imp. n. 25025/180/1 – imp. n. 2025/180/2 – imp. n. 2025/420/1 – imp. n. 2025/421/1 – imp. n. 2025/422/1 – imp. n. 2025/423/1 – imp. n. 2025/178/1);

Dato atto che la spesa di cui al presente atto risulta finanziata con risorse Nazionali (Ministero dell'Interno) (Ex PNRR) per € 90.000,00 suddiviso come di seguito:

- € 3.559,12 sul Bilancio 2024/2026 – Annualità 2024 al Cap. C1032O Art. 4204 CDR 042 CDG 103 (Cod. Inv. 0595) (Acc. n. 2024/311/1);

- € 86.440,88 sul Bilancio 2025/2027 – Annualità 2025 al cap. C1032O Art. 4204 CDR 042 CDG 103 (Cod. Inv. 0595) (Acc. n. 2025/41/1 – Acc. n. 2025/122/1 – Acc. n. 2025/123/1);

Considerato altresì che in caso di mancato finanziamento totale o parziale da parte del Minsitero dell'Interno, l'opera verrà interamente finanziata con risorse proprie dell'Ente;

Accertato che la spesa relativa al presente affidamento per un importo totale di € 1.015,04 è imputata nel Bilancio 2025/2027 – annualità 2025 al cap. C103BO/0002 CDR 042 CDG 103 all'interno della voce di quadro economico "Altre spese tecniche" (Imp. n. 2025/249/3 – imp. n. 2025/422/1);

Preso atto che il quadro economico complessivo dell'opera a seguito dell'affidamento dell'incarico di cui alla presente, risulta come di seguito modificato:

QUADRO ECONOMICO	AGGIORNAMENTO INCARICHI X VARIANTE DL Det. n. del	
IMPORTO LAVORI :		
Lavori	€ 64.522,34	
Oneri sicurezza	€ 2.912,11	
Variante		
Oneri sicurezza		
TOTALE IMPORTO APPALTO	€ 67.434,45	€ 67.434,45
Incarico IDEA	€ 6.032,09	
Incarico <u>CSP CSE</u>	€ 3.255,00	
Incarico DL x variante IDEA	€ 1.015,04	
Incarico <u>CSE x variante Geom. Rivalta</u>		
Altre spese tecniche residue	€ 984,96	
Incentivi art.45 <u>dlgs 36/23</u>	€ 715,28	
Contributo <u>ANAC</u>	€ 35,00	
Imprevisti	€ 4.445,90	
IIVA 22% sui lavori	€ 14.835,58	
IIVA 22% spese tecniche	€ 2.483,16	
Ribasso di gara	€ 8.763,54	
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE	€ 42.565,55	
TOTALE COMPLESSIVO OPERA	€ 110.000,00	€ 110.000,00

Accertato inoltre che:

- a norma dell'art 183, comma 5, del D. Lgs 267/2000 la scadenza dell'obbligazione giuridica di cui al presente atto è prevista nell'esercizio a cui è imputata la spesa (2025);
- a norma dell'art. 183, comma 6, del D. Lgs. 267/2000 l'impegno di spesa viene assunto nei limiti dei rispettivi stanziamenti di competenza del bilancio di previsione, con imputazione agli esercizi in cui le obbligazioni passive sono esigibili;
- a norma dell'art 183, comma 8, del D. Lgs 267/2000 il programma dei pagamenti di cui al presente atto è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con le regole che disciplinano il concorso degli enti locali agli obiettivi di finanza pubblica;

Richiamati:

- il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 ed in particolare gli artt. 107, 153, 179, 183, 191 e 192;
- lo Statuto dell'Ente;
- il vigente Regolamento di Contabilità dell'Ente;
- il vigente Regolamento dei Contratti;
- l' art. 13 e seguenti del Regolamento di Organizzazione;

Dato atto infine che:

- il visto di copertura finanziaria è reso dal Responsabile del Servizio Finanziario dell'Ente con riferimento agli aspetti indicati dall'art. 5 del Regolamento di Contabilità, rientrando gli aspetti ulteriori nella responsabilità di chi firma l'atto;

- la presente determina, numerata e completa di tutti gli allegati, viene trasmessa al Servizio finanziario almeno 5 giorni prima della data in cui si ritiene necessaria l'esecutività, in conformità all'art. 5, comma 4, fatto salvo quanto previsto dall'art. 19, comma 8, del Regolamento;

- il rispetto dei termini sopra indicati da parte di tutti i dipendenti dei servizi interessati dal presente procedimento rileva anche ai fini della valutazione della *performance* degli stessi, ai sensi di quanto stabilito dall'articolo 1, comma 2, del Regolamento di Contabilità;

Visto l'art 147-bis del Testo unico degli enti locali e dato atto, in particolare, che ai sensi dell'art. 3 del regolamento sui controlli interni la sottoscrizione da parte dell'organo competente integra e assorbe il parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa, richiesto dal suddetto art. 147-bis TUEL;

Sottolineato il pieno rispetto, in fase istruttoria e di predisposizione degli atti, delle disposizioni contenute nel Codice di comportamento dei dipendenti pubblici e l'insussistenza, ai sensi dell'art.16 del D.Lgs. n. 36/2023 di conflitto di interesse in capo al firmatario del presente atto, al RUP, agli altri partecipanti al procedimento e in relazione ai destinatari finali dello stesso;

DETERMINA

1) di procedere, per le motivazioni espresse in narrativa, all'affidamento diretto, ai sensi dell'art. 50, comma 1 lett. b) del Codice alla società I-DEA s.r.l., con sede a Imola (BO) in via Nino Bixio, n. 10 - P.IVA 02725061200, dell'integrazione dell'incarico professionale per la direzione lavori per l'intervento di efficientamento energetico degli impianti di illuminazione pubblica della frazione di Traversara di Bagnacavallo (CUP C39J24000180001), per un importo netto di € 800,00 oltre cassa al 4% di cui € 32,00, oltre IVA al 22% di cui € 183,04, per un totale complessivo di € 1.015,04;

2) di approvare per le motivazioni citate in premessa lo schema di contratto relativo alla prestazione supplementare;

3) di dare atto che il RUP ai sensi dell'art. 17 comma 5 del Codice ha già effettuato tutti gli adempimenti e verifiche relative alla presente determinazione;

4) di dare atto che la spesa di cui al presente atto risulta finanziata come di seguito:

- € 337,55 al cap. 9130BR/0002 CDR 042 CDG 103 (imp. 2025/249/3) finanziato con risorse proprie dell'Ente;

- € 677,49 al cap. C103BO/0002 CDR 042 CDG 103 finanziato con risorse Nazionali (Ministero dell'Interno) (Ex PNRR) (imp. n. 2025/422/1);

5) di sub-impegnare dall'imp. n. 2025/249/3 - 2025/422/1 l'importo totale di € 1.015,04 nei confronti della società I-DEA s.r.l., con sede a Imola (BO) in via Nino Bixio, n. 10 - P.IVA 02725061200 come da tabella sotto riportata:

6) di dare atto che il quadro economico complessivo dell'opera a seguito dell'affidamento dell'incarico di cui alla presente, risulta come di seguito modificato:

QUADRO ECONOMICO	AGGIORNAMENTO INCARICHI X VARIANTE DL Det. n. del	
IMPORTO LAVORI :		
Lavori	€ 64.522,34	
Oneri sicurezza	€ 2.912,11	
Variante		
Oneri sicurezza		
TOTALE IMPORTO APPALTO	€ 67.434,45	€ 67.434,45
Incarico IDEA	€ 6.032,09	
Incarico <u>CSP CSE</u>	€ 3.255,00	
Incarico DL x variante IDEA	€ 1.015,04	
Incarico <u>CSE</u> x variante <u>Geom. Rivalta</u>		
Altre spese tecniche residue	€ 984,96	
Incentivi art.45 <u>dlgs</u> 36/23	€ 715,28	
Contributo <u>ANAC</u>	€ 35,00	
Imprevisti	€ 4.445,90	
IVA 22% sui lavori	€ 14.835,58	
IVA 22% spese tecniche	€ 2.483,16	
Ribasso di gara	€ 8.763,54	
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE	€ 42.565,55	
TOTALE COMPLESSIVO OPERA	€ 110.000,00	€ 110.000,00

7) di dare atto che il contratto verrà stipulato a cura dello scrivente servizio secondo modalità conformi all'art. 18 comma 1 del Codice e all'art. 73, comma 2, del Regolamento dei Contratti:

- mediante scrittura privata "TRA E TRA" a cura dell'Area tecnica;

8) di dare atto che la presente determinazione comporta i riflessi sopra indicati sulla situazione economico-finanziaria e/o sul patrimonio dell'ente e che pertanto la sua efficacia è subordinata al visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, che viene richiesto nel rispetto dei termini indicati in premessa, previsti dal Regolamento di contabilità;

6) di rinviare ad un successivo provvedimento la liquidazione delle spese impegnate con il presente atto, ai sensi dell'art 184 del D. Lgs 267/2000 e dell'art 24 del Regolamento di Contabilità;

7) di informare lo studio tecnico incaricato:

1. che alla luce della vigente normativa in materia di imposta sul valore aggiunto per le pubbliche amministrazioni, ai fini della regolare emissione della fattura, le prestazioni affidate **non sono** per l'Ente relativi ad un servizio commerciale;
2. che la S.V. dovrà provvedere qualora ricorrano i presupposti di cui ai commi 5 e 6 dell'art 17 del DPR 633/1972 alla fatturazione senza addebito dell'IVA o in alternativa dovrà provvedere ai sensi dell'art 17 – TER del DPR 633/1972 alla fatturazione, secondo quanto previsto dall'art 21 del citato DPR, con l'annotazione "scissione dei pagamenti", eventuali esclusioni dalla disciplina di "split payment" previste dalla circolare 13 aprile 2015 n. 15/E quali "le operazioni rese da

fornitori che applicano regimi speciali che, pur prevedendo l'addebito dell'imposta in fattura, sono caratterizzati da un particolare meccanismo forfetario di detrazione spettante" vanno esplicitamente indicate in fattura elettronica;

3. Il tecnico in indirizzo dovrà provvedere all'emissione di singole fatture distinte nel caso si verifichino le seguenti fattispecie:
 - una per i servizi non commerciali soggetti a split payment;
4. che il pagamento verrà effettuato esclusivamente su presentazione di fattura elettronica (secondo il formato di cui all'allegato A al Decreto Ministeriale n. 55 del 03/04/2013) che dovrà essere emessa sulla base delle indicazioni fornite con la comunicazione di aggiudicazione al fine di evitare la notifica come rifiutata al sistema di interscambio compromettendo la tempestività dei pagamenti;
5. che il codice univoco destinatario a cui indirizzare la fatturazione elettronica è il seguente:
Codice Univoco Ufficio LL.PP BQ2BQQ;

10) di dare atto che la spesa di cui al presente incarico rientra nel limite massimo annuale per il conferimento di incarichi individuato all'interno del bilancio 2025/2027, ai sensi dell'art. 30 del vigente Regolamento comunale di organizzazione;

11) di pubblicare la presente determina all'Albo pretorio telematico per 15 gg. come previsto dall'art. 18 del regolamento di organizzazione, a fini notiziali, ferma restando l'immediata efficacia dell'atto vistato dal Servizio finanziario in conformità al Testo unico degli enti locali;

12) di prendere atto che il RUP provvederà tempestivamente a tutti gli adempimenti in materia di comunicazioni e trasparenza di cui agli artt. 20 e 23 del Codice, compresa la pubblicazione dell'avviso sui risultati delle procedure di affidamento ai sensi dell'art. 50, comma 9 del Codice;

13) di dare atto che la presente determina viene segnalata dallo scrivente ufficio indicando la voce **INCARICHI** all'interno del programma di protocollazione informatica ai fini di quanto previsto dall'art. 26, comma 3bis, della legge 488/99 (controllo di gestione) e per la pubblicazione prescritta dall'art. 23 del D.Lgs. n. 33/2013 che avviene a cura del Servizio segreteria;

14) di dare atto, infine, che si procederà ad aggiornare gli elenchi disponibili sul sito e sull'Anagrafe degli incarichi (art. 30, comma 7 del regolamento di organizzazione) utilizzando le seguenti informazioni:

- soggetto incaricato: società di ingegneria I-DEA s.r.l.;
- codice fiscale/partita IVA: P.IVA 02725061200;
- tipo di incarico: integrazione incarico professionale per la direzione lavori all'interno dei lavori in oggetto, ai sensi dell'art. 48 vigente regolamento dei contratti;
- tipo di contratto: CONTRATTO D'OPERA;
- data inizio/data fine: 12/05/2025 (presunta) – 30/06/2025 (presunta).

TI PO	CODICE DI BILANCIO	DESCRIZIONE IMPEGNO	DESCRIZIONE SOGGETTO	NUMERO	IMPORTO	CODIC E INVEST .
----------	-----------------------	------------------------	-------------------------	--------	---------	---------------------------

IM P	Tit:2- Miss:10- Prog:05- M.Aggr:02 ContiF:U.2.02.01.0 9.012/ Cap:9130BR - Art:0002 - Cdr:CDR042 - Cdg:103	SPESE TECNICHE DI DIREZIONE LAVORI VARIANTE PER I LAVORI DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO IP TRAVERSARA - CIG:B2C52D7702	I-DEA SRL,02725061200 ,VIA NINO BIXIO, 10,40026,IMOLA,BO,P RIMO CONTO CORRENTE DEDICATO IBAN:	2025/249/4	€ 337,55	0595
IM P	Tit:2- Miss:10- Prog:05- M.Aggr:02 ContiF:U.2.02.01.0 9.012/ Cap:C103BO - Art:0002 - Cdr:CDR042 - Cdg:103	SPESE TECNICHE DIREZIONE LAVORI PER VARIANTE LAVORI DI EFFICIENTAMENTO IP TRAVERSARA - CIG:B2C52D7702	I-DEA SRL,02725061200 ,VIA NINO BIXIO, 10,40026,IMOLA,BO,P RIMO CONTO CORRENTE DEDICATO. IBAN:	2025/422/3	€ 677,49	0595

Il Responsabile dell'Area tecnica
Ing. Monica Piazzini